Multum quippe ¹⁰⁰⁷ est quod mea mereretur impietas; longe autem majus est quod Redemptoris mei reposcit jure pietas ¹⁰⁰⁸; magna enim est mea

VARIE LECTIONES.

⁹⁷⁹ Quomodo quicquid Som. Aug. quoniam quicquid ⁹⁸⁰ Repeti Som. reperi ⁹⁸¹ Misi verbis: quia pro meis dixi missum factis, enumeravi sanctissimæ tibi sobolis mortem Som. Aug. misi verbis verbum, quod pro meis dixi missum factis, et numeravi tibi sanctissimæ sobolis passionem ⁹⁸² Astrictam sudoribus Som. Aug. constrictam, juvenutis sudoribus ⁹⁸³ Post affectam Som. Aug. postea affectam ⁹⁸⁴ Ditatam vero Som. Aug. dotatam vero ⁹⁸⁵ In dextra Som. in dextera Aug. in dexteram ⁹⁸⁶ Tu placatio Som. Aug. hæc placatio ⁹⁸⁷ Propitiatio mea, hic intende pius quomodo genueris Som. Aug. propitiatio tua. Hic attende pius quem genueris ⁹⁸⁸ Recipe Aug. respice ⁹⁸⁹ Præcipitia vallium multis variisque quæsierat laboribus qui jam morienti Som. per præcipitia vallium multis variisque quæsierat laboribus Quique jam morienti ⁹⁹⁰ Se supponit Aug. se supposuit ⁹⁹¹ Inmixam de confusionis abyso . . . constrictam . . . novem unam . . . deportavit ovem. Som. amixam de profunda confusionis abyso . . . astrictam . . . novem, unam reportavit. Aug. omit. ⁹⁹² Tibi ovem quam commisisti Som. Aug. tibi quod commisisti ⁹⁹³ Deviaverat Aug. deviauit ⁹⁹⁴ Sua propria fecerat Som. sua fecerat ⁹⁹⁵ Per factorem mundi mereatur Som. per satisfactionem hujus mereatur Aug. per factionem hujus ⁹⁹⁶ Quippe pro . . . sperabat gehennam Som. Aug. cuique pro . . . supererat gehenna ⁹⁹⁷ Adjutor meus tuus Som. Aug. adjutor meus. Deus meus, tuus ⁹⁹⁸ Culpam emiserat Som. Aug. culpa emergerat ⁹⁹⁹ Me substantiæ ostenderet Som. Aug. et Edit. Goth. meæ substantiæ se ostenderet ¹⁰⁰⁰ Respice salutem misertus in me pro Som. Aug. respice me saltem misericors pro ¹⁰⁰¹ In filio attende quid propitius in servo Som. Aug. attende in filio, quo propitius servo ¹⁰⁰² Recole quod bonus perpassus est filius, et obliviscere quod malus operatus est servus Som. et Aug. hæc omitunt. ¹⁰⁰³ Tibi sanctorum patent Som. Aug. tibi patent ¹⁰⁰⁴ Vulnera mea Som. Aug. scelera mea ¹⁰⁰⁵ Deleatur supplico labes Som. diluatur obsecro labes Aug. diluatur obsecro labes ¹⁰⁰⁶ Ad culpam, caro Som. ad culpam, sic caro ¹⁰⁰⁷ Multum quidem Som. Aug. multum namque Edit. Goth. multum quippe ¹⁰⁰⁸ Poscit pietas Som. Aug. reposcit jure pietas

injustitia, multo ¹⁰⁰⁹ vero major est Redemptoris mei justitia. Quanto enim superior est Deus homine, tanto mea ¹⁰¹⁰ malitia est inferior bonitate ejus, ut qualitate, ita etiam quantitate ¹⁰¹¹. Quid enim delinquere posset homo quod non redemerit Dei Filius factus homo ¹⁰¹²? Quæ tanta superbia ¹⁰¹³ tumeret, quam non tanta humilitas sterneret? Quodnam esset ¹⁰¹⁴ mortis imperium quod nati Dei non destrueret crucis supplicium? Nimirum, Deus meus, si aqua lance iniquitates peccantis ¹⁰¹⁵ hominis et redimentis gratia librentur ¹⁰¹⁶ Auctoris, non tantum oriens distat ab occidente, seu inferior separatur infernis a summo cæli cardine; quantum pietas Redemptoris superat malitiam peccatoris ¹⁰¹⁷.